
令和５年４月吉日 

新入学児童保護者 様 

仙台市立蒲町小学校 

校 長 田村 直也 

 

令和５年度入学式について 
 

陽春の候，保護者の皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて，令和５年度「入学式」につきまして，ご案内しておりました日時に変更なく，実施を予定してお

ります。 

つきましては，入学式を実施するに当たり，下記のような対応により，新入学児童や保護者，職員等の

感染防止に努めてまいりますので，保護者の皆様のご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時  令和４年４月１０日（月） 

        保護者受付 １２：００～１２：２０ 

        入学式開始 １３：００～ 

         

２ 予備日  ４月１４日（金）上記同時刻 

    新型コロナウイルス感染症については，感染者数が減少傾向にあり，一定の落ち着き

を見せておりますが，市内において感染の広がりがあり，仙台市教育委員会からの延期

連絡があった場合等，万が一に備えて，入学式の予備日を設けて対応してまいります。 

 

 ３ 会 場  蒲町小学校 体育館 

 

 ４ 参加者  新入学生１７７名 

        保護者（新入学児童１名につき２名） 

来賓 

        教職員 

 

 ５ 新型コロナウイルス感染防止について 

   ・入学当日までのお子さんの健康管理をお願いいたします。 

 ・事前の検温，マスクの着用，アルコール消毒等にご協力ください。 

   ・風邪などの症状（発熱や咳）や体調のすぐれない場合は，参加をご遠慮ください。 

   ・教室，体育館の窓等を開けて換気をいたします。 

 

 ６ その他 

   ・当日の持ち物等につきましては，１月２７日新入学保護者説明会で配布いたしました「入学式の

ご案内」をご確認ください。 

   ・急な変更等が生じた場合には，本校ホームページや緊急メールにてお知らせいたします。 

＜入学式の主な日程＞ 

 １２：００～１２：２０ 受付  

・１階昇降口で行います。 

・受付終了後，1年教室に移動します。机やロッカーの確認，名札付け（左胸に）を保護者の

方にお願いします。その後，すぐに保護者の方は体育館にご移動ください。 

（※教室内で写真撮影を行っていただいて構いませんが，撮影された写真や動画等は個人

情報となりますので，取り扱いにご注意ください。） 

 １２：５０ 新入学児童入場 

 １３：００ 入学式 

 １３：４０ 記念撮影（学級ごと，児童・保護者・校長・担任） 学級指導 

 １４：３０ 下校（学級指導 記念撮影が終わったクラスから） 


